-2-

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

Гаврилово-Посадского муниципального района

20 мая 2015 года  № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
В.Ю. Лаптев
	Присутствовали:

	Заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, заместитель председателя комиссии
	Н.В. Моисеева

	Начальник Тейковского МРО УФСКН РФ по Ивановской области, заместитель председателя комиссии
	А.Ю. Кабешов

	Секретарь комиссии, консультант заместителя главы администрации муниципального района по вопросам профилактики правонарушений
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:
	А.А.Алексеев, Н.Л.Ерохова,
Е.С. Королева, Н.В.Кочнева,
Ю.Н. Разгулина, Е.А. Устинов,
С.Ю. Фадеева, С.А.Хомяков

	Приглашенные:

	Врач-нарколог
	А.М. Точенов

	I. Об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области
и муниципальных образования Ивановской области по итогам 2014 года

	(Борисова Н.А., Кабешов А.Ю.)

Решили:

Принять к сведению информацию об итогах мониторинга наркоситуации в Ивановской области в 2014 году.
	II. О дополнительных мерах по раннему выявлению лиц,

злоупотребляющих психоактивными веществами, и побуждению

их обращению в лечебные учреждения

	(Алексеев А.А., Кочнева Н.В.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о результатах работы по профилактике злоупотребления психоактивными веществами и заболеваемости от их употребления.
2. Отделу образования (Кочнева) при проведении обучающих семинаров в режиме видеоконференции  включать рассмотрение вопросов по профилактике употребления алкоголя.
	 III. О плане мероприятий, проводимых в июне 2015 года, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным  оборотом наркотиков (26 июня)

	(Моисеева Н.В.)

Решили:

1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации муниципального района, заместителя председателя антинаркотической комиссии Н.В. Моисеевой.
2. Утвердить план профилактических мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков,  на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в июне 2015 года (прилагается).

3. Управлению координации комплекса социальных вопросов (Ерохова), отделу образования (Кочнева) обеспечить информирование населения о  проведения профилактических мероприятий антинаркотической направленности, а также максимально задействовать подростков и молодежь в подготовке и проведении мероприятий.
Срок – в течение июня 2015 года
	IV. О проведении на территории Гаврилово-Посадского
муниципального района профилактической операции
"Здоровый образ жизни"

	(Разгулина Ю.Н.)

Решили:

Принять к сведению доклад ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ю.Н. Разгулиной.

Председательствующий

В.Ю. Лаптев
Секретарь

Н.А. Борисова